



EUROPEES PARLEMENT

2009 - 2014

*Commissie visserij*

**2012/0077(COD)**

18.9.2012

**\*\*\*I**

## **ONTWERPVERSLAG**

over het voorstel voor een verordening van het Europees Parlement en de Raad houdende wijziging van Verordening (EG) nr. 1098/2007 van de Raad van 18 september 2007 tot vaststelling van een meerjarenplan voor de kabeljauwbestanden in de Oostzee en de visserijtakken die deze bestanden exploiteren

(COM(2012)0155 – C7-0090/2012 – 2012/0077(COD))

Commissie visserij

Rapporteur: Jarosław Leszek Wałęsa

### ***Verklaring van de gebruikte tekens***

- \* Raadplegingsprocedure
- \*\*\* Goedkeuringsprocedure
- \*\*\*I Gewone wetgevingsprocedure (eerste lezing)
- \*\*\*II Gewone wetgevingsprocedure (tweede lezing)
- \*\*\*III Gewone wetgevingsprocedure (derde lezing)

(De aangeduide procedure is gebaseerd op de in de ontwerptekst voorgestelde rechtsgrond.)

### ***Amendementen op een ontwerptekst***

Door het Parlement aangebrachte wijzigingen op de ontwerptekst worden in ***vet cursief*** aangegeven. De markering in *mager cursief* is een aanwijzing voor de technische diensten en betreft passages in de ontwerptekst waarvoor een correctie wordt voorgesteld met het oog op de uiteindelijke tekst (bijvoorbeeld aperte fouten of weglatingen in een taalversie). Dergelijke correcties moeten worden goedgekeurd door de betrokken technische diensten.

In de koptekst van een amendement op een bestaande tekst, waarvoor in de ontwerptekst wijzigingen worden voorgesteld, wordt op respectievelijk de derde en vierde regel verwezen naar de bestaande tekst en naar de bepaling in kwestie. Tekstdelen die worden overgenomen uit een bepaling van een bestaande tekst die in de ontwerptekst niet is gewijzigd, maar door het Parlement wordt geamendeerd, worden in ***vet*** gemarkeerd. Een eventuele schrapping van dergelijke tekstdelen wordt als volgt aangegeven: [...].

## INHOUD

**Blz.**

ONTWERPWETGEVINGSRESOLUTIE VAN HET EUROPEES PARLEMENT .....	5
---	---



## ONTWERPWETGEVINGSRESOLUTIE VAN HET EUROPEES PARLEMENT

over het voorstel voor een verordening van het Europees Parlement en de Raad houdende wijziging van Verordening (EG) nr. 1098/2007 van de Raad van 18 september 2007 tot vaststelling van een meerjarenplan voor de kabeljauwbestanden in de Oostzee en de visserijtakken die deze bestanden exploiteren (COM(2012)0155 – C7-0090/2012 – 2012/0077(COD))

(Gewone wetgevingsprocedure: eerste lezing)

*Het Europees Parlement,*

- gezien het voorstel van de Commissie aan het Europees Parlement en de Raad (COM(2012)0155),
  - gezien artikel 294, lid 2, en artikel 43, lid 2, van het Verdrag betreffende de werking van de Europese Unie, op grond waarvan het voorstel door de Commissie bij het Parlement is ingediend (C7-0090/2012),
  - gezien artikel 294, lid 3, van het Verdrag betreffende de werking van de Europese Unie,
  - gezien het advies van het Europees Economisch en Sociaal Comité van 11 juli 2012,
  - gezien artikel 55 van zijn Reglement,
  - gezien het verslag van de Commissie visserij (A7-0000/2012),
1. stelt onderstaand standpunt in eerste lezing vast;
  2. verzoekt om hernieuwde voorlegging indien de Commissie voornemens is ingrijpende wijzigingen in haar voorstel aan te brengen of dit door een nieuwe tekst te vervangen;
  3. verzoekt zijn Voorzitter het standpunt van het Parlement te doen toekomen aan de Raad en aan de Commissie alsmede aan de nationale parlementen.

### Amendement 1

**Voorstel voor een verordening – wijzigingsbesluit**

#### Overweging 3

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

***(3) Overeenkomstig artikel 290 van het VWEU kan aan de Commissie de bevoegdheid worden overgedragen om bepaalde niet-essentiële onderdelen van een wetgevingshandeling aan te vullen of te wijzigen middels gedelegeerde handelingen.***

***Schrappen***

*Motivering*

*Deze overweging is overbodig.*

**Amendement 2****Voorstel voor een verordening – wijzigingsbesluit  
Overweging 4***Door de Commissie voorgestelde tekst*

(4) Om de bij Verordening (EG) nr. 1098/2007 vastgestelde doelstellingen op efficiënte wijze te verwezenlijken en snel te kunnen inspelen op wijzigingen in de situatie van bestanden en visserijtakken, moet aan de Commissie de bevoegdheid worden gedelegeerd om overeenkomstig artikel 290 van het VWEU handelingen aan te nemen met betrekking tot de herziening van de **minimale** visserijsterftecoëfficiënten, wanneer uit wetenschappelijke gegevens blijkt dat de coëfficiënten niet langer actueel zijn en dat de maatregelen ontoereikend zijn om de doelstellingen van het plan te verwezenlijken. Het is van bijzonder belang dat de Commissie tijdens haar voorbereidende werkzaamheden het nodige overleg pleegt, ook op deskundigenniveau.

*Amendement*

(4) Om de bij Verordening (EG) nr. 1098/2007 vastgestelde doelstellingen op efficiënte wijze te verwezenlijken en snel te kunnen inspelen op wijzigingen in de situatie van bestanden en visserijtakken, moet aan de Commissie de bevoegdheid worden gedelegeerd om overeenkomstig artikel 290 van het VWEU handelingen aan te nemen met betrekking tot de herziening van de **streefwaarden voor de** visserijsterftecoëfficiënten, wanneer uit wetenschappelijke gegevens blijkt dat de coëfficiënten niet langer actueel zijn en dat de maatregelen ontoereikend zijn om de doelstellingen van het plan te verwezenlijken. Het is van bijzonder belang dat de Commissie tijdens haar voorbereidende werkzaamheden het nodige overleg pleegt, ook op deskundigenniveau.

*Motivering*

*Het voert te ver om voor te stellen dat de Commissie de bevoegdheid tot vaststelling van gedelegeerde handelingen moet worden verleend, maar in enkele specifieke gevallen kan het verstandig zijn deze maatregel toe te passen.*

### Amendement 3

#### Voorstel voor een verordening – wijzigingsbesluit Overweging 6

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

**(6) Om uniforme voorwaarden voor de uitvoering van artikel 29 van Verordening (EG) nr. 1098/2007 te waarborgen, moeten aan de Commissie uitvoeringsbevoegdheden worden toegekend. Deze bevoegdheden moeten worden uitgeoefend overeenkomstig Verordening (EU) nr. 182/2011 van het Europees Parlement en de Raad van 16 februari 2011 tot vaststelling van de algemene voorschriften en beginselen die van toepassing zijn op de wijze waarop de lidstaten de uitoefening van de uitvoeringsbevoegdheden door de Commissie controleren.**

**Schrappen**

Or. en

*Motivering*

*In dit geval moet de Commissie de bevoegdheid tot vaststelling van gedelegeerde handelingen worden verleend; vergelijk amendement 2.*

### Amendement 4

**Voorstel voor een verordening  
Artikel 1 – punt 1 bis (nieuw)  
Verordening (EG) nr. 1098/2007  
Artikel 4 – letter a**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

**(a) 0,33 bij de leeftijden van drie tot en met zes jaar voor het kabeljauwbestand in gebied A; en**

Or. en

*Motivering*

*In het verslag van het WTECV "Effectbeoordeling van de meerjarenplannen voor*

*Oostzeekabeljauw" wordt gesteld dat de streefwaarde voor de visserijsterfte (F) van de twee kabeljauwbestanden bij de op één soort gerichte benadering op het niveau van 0,33 moet liggen.*

## **Amendement 5**

**Voorstel voor een verordening**  
**Artikel 1 – punt 1 ter (nieuw)**  
Verordening (EG) nr. 1098/2007  
Artikel 4 – letter b

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

**(b) 0,33 bij de leeftijden van vier tot en met zeven jaar voor het kabeljauwbestand in de gebieden B en C.**

Or. en

*Motivering*

*In het verslag van het WTECV "Effectbeoordeling van de meerjarenplannen voor Oostzeekabeljauw" wordt gesteld dat de streefwaarde voor de visserijsterfte van de twee kabeljauwbestanden bij de op één soort gerichte benadering op het niveau van 0,33 moet liggen.*

## **Amendement 6**

**Voorstel voor een verordening**  
**Artikel 1 – punt 2**  
Verordening (EG) nr. 1098/2007  
Artikel 5 – lid 1

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

1. Elk jaar neemt de Raad **overeenkomstig het VWEU** een besluit over de TAC's voor de betrokken kabeljauwbestanden voor het volgende jaar.

1. Elk jaar neemt de Raad een besluit over de TAC's voor de betrokken kabeljauwbestanden voor het volgende jaar.

Or. en



### *Motivering*

*De Commissie heeft een voorstel gedaan voor een nieuw artikel 29 quater, waarin wordt bepaald dat de Raad "handelt overeenkomstig het Verdrag" wanneer hij in het kader van de verordening besluiten neemt. Aangezien deze algemene regel wordt ingevoerd, is het overbodig dezelfde regel hier te herhalen.*

### **Amendement 7**

#### **Voorstel voor een verordening – wijzigingsbesluit**

##### **Artikel 1 – punt 3**

Verordening nr. 1098/2007

Artikel 8 – lid 3

#### *Door de Commissie voorgestelde tekst*

"3. Elk jaar neemt de Raad overeenkomstig het VWEU en volgens de in de leden 4 en 5 vastgestelde regels een besluit over het maximaantal buitengaats doorgebrachte dagen buiten de in lid 1 vermelde perioden in het volgende jaar tijdens welke de visserij met het in lid 1 genoemde vistuig is toegestaan.

#### *Amendement*

**"3. De Commissie wordt de bevoegdheid verleend om overeenkomstig artikel 29 bis gedelegeerde handelingen vast te stellen, waarmee zij elk jaar besluit over het maximaantal buitengaats doorgebrachte dagen buiten de in lid 1 vermelde perioden in het volgende jaar tijdens welke de visserij met het in lid 1 genoemde vistuig is toegestaan."**

Or. en

### *Motivering*

*Het besluit in dit lid is van dien aard dat de Commissie hier het best door middel van gedelegeerde handelingen vorm aan kan geven.*

### **Amendement 8**

#### **Voorstel voor een verordening**

##### **Artikel 1 – punt 3 bis (nieuw)**

Verordening (EG) nr. 1098/2007

Artikel 8 – lid 4

#### *Door de Commissie voorgestelde tekst*

#### *Amendement*

**4. Wanneer de visserijsterftecoëfficiënt voor één van de betrokken kabeljauwbestanden door het WTECV is geschat op ten minste 10% boven de in artikel 4 bepaalde streefwaarde voor de visserijsterftecoëfficiënt, wordt het totale**

aantal dagen waarop de visserij met het in lid 1 genoemde vistuig is toegestaan, met 10% verlaagd ten opzichte van het totale aantal dagen waarop die visserij in het lopende jaar is toegestaan.

Or. en

#### *Motivering*

*In de hele tekst van het plan wordt het woord 'minimale' vervangen door 'streefwaarde', zodat de in artikel 4 genoemde visserijsterftecoëfficiënten beter gedefinieerd kunnen worden.*

#### **Amendement 9**

##### **Voorstel voor een verordening**

##### **Artikel 1 – punt 3 ter (nieuw)**

Verordening (EG) nr. 1098/2007

Artikel 8 – lid 5

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

**5. Wanneer de visserijsterftecoëfficiënt voor één van de betrokken kabeljauwbestanden door het WTECV is geschat op minder dan 10% boven of onder de in artikel 4 bepaalde streefwaarde voor visserijsterftecoëfficiënten, is het totale aantal dagen waarop de visserij met het in lid 1 genoemde vistuig is toegestaan, gelijk aan het totale aantal dagen waarop die visserij in het lopende jaar is toegestaan, vermenigvuldigd met het resultaat van de deling van de in artikel 4 bepaalde minimale visserijsterftecoëfficiënt door de door het WTECV geschatte visserijsterftecoëfficiënt.**

*Wanneer toepassing van de eerste alinea ertoe leidt dat het totale aantal dagen waarop de visserij met het in lid 1 van dit artikel genoemde vistuig is toegestaan, verhoogd wordt met meer dan 10% ten opzichte van het totale aantal dagen waarop deze vorm van visserij in het*

***lopende jaar is toegestaan, wordt het totale aantal van bovengenoemde dagen verhoogd met 10%.***

Or. en

*Motivering*

*Het plan biedt geen mechanisme dat voorziet in verhoging van het aantal buitengaats doorgebrachte dagen wanneer de visserijsterfte onder het streefniveau ligt. Het amendement wil in deze lacune voorzien. Om buitensporige fluctuaties van de visserijactiviteiten tegen te gaan, wordt een bepaling toegevoegd die de verhoging van het aantal buitengaats doorgebrachte dagen beperkt. De regel van een maximale verhoging van 10% strookt met de bepaling in lid 4 over verlagingen.*

**Amendement 10**

**Voorstel voor een verordening**

**Artikel 1 – punt 3 quater (nieuw)**

Verordening (EG) nr. 1098/2007

Artikel 8 – lid 6

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

***6. In afwijking van lid 1 wordt vissersvaartuigen met een totale lengte van minder dan 12 meter toegestaan te vissen met staand vistuig in het gebied dat zich maximaal 12 zeemijl gemeten vanaf de basislijnen uitstrekt.***

Or. en

*Motivering*

*Deze regel is ingevoerd toen de kabeljauwbestanden zich op een laag niveau bevonden, hetgeen niet langer het geval is. Dit amendement stelt kleinschalige visserij in staat om tijdens het gesloten seizoen op kabeljauw te vissen, in het bijzonder tijdens de zomermaanden, zonder negatieve gevolgen voor de concentraties van bestanden vóór de paai en van paaibestanden, die zich vormen in de diepten van de Oostzee, weg van de kustgebieden. Dit kan economisch belangrijk zijn voor dit vlootsegment, aangezien de prijzen in de betreffende periode hoog zijn.*

## Amendement 11

### Voorstel voor een verordening – wijzigingsbesluit

#### Artikel 1 – punt 4

Verordening nr. 1098/2007

Artikel 26

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

Om de vijf jaar, te rekenen vanaf 18 september 2007, evalueert de Commissie de werking en de doeltreffendheid van het meerjarenplan. ***In voorkomend geval kan de Commissie aanpassingen aan het meerjarenplan voorstellen of gedelegeerde handelingen vaststellen overeenkomstig artikel 27.***"

*Amendement*

Om de vijf jaar, te rekenen vanaf 18 september 2007, evalueert de Commissie de werking en de doeltreffendheid van het meerjarenplan. ***Voor deze evaluatie wint de Commissie het advies in van het WTECV en van de regionale adviesraad voor de Oostzee. Indien nodig dient de Commissie adequate, volgens de gewone wetgevingsprocedure goed te keuren voorstellen tot wijziging van het meerjarenplan in.***

Or. en

*Motivering*

*Het meerjarenplan is de kern van de verordening en kan dus niet worden beschouwd als een niet-essentieel onderdeel. Daarom moet dit deel van de verordening - indien noodzakelijk - worden gewijzigd door middel van de gewone wetgevingsprocedure. Het WTECV en de regionale adviesraad voor de Oostzee moeten verplicht bij het evaluatieproces van het meerjarenplan worden betrokken.*

## Amendement 12

### Voorstel voor een verordening – wijzigingsbesluit

#### Artikel 1 – punt 5

Verordening nr. 1098/2007

Artikel 27

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

***Aan*** de Commissie ***wordt*** de bevoegdheid verleend om overeenkomstig artikel 29 bis gedelegeerde handelingen vast te stellen met betrekking tot de herziening van de in artikel 4 vastgestelde ***minimale*** visserijsterftecoëfficiënten wanneer ***uit de***

*Amendement*

***Onverminderd artikel 26 wordt aan*** de Commissie de bevoegdheid verleend om overeenkomstig artikel 29 bis gedelegeerde handelingen vast te stellen met betrekking tot de herziening van de in artikel 4 vastgestelde ***streefwaarden voor de***

*wetenschappelijke gegevens blijkt dat de niveaus van de minimale visserijsterftecoëfficiënten niet in overeenstemming zijn met de doelstellingen van het beheersplan.*

*visserijsterftecoëfficiënten wanneer de Commissie, op grond van advies van het WTECV en na volledige raadpleging van de regionale adviesraad voor de Oostzee, tot de conclusie komt dat de in artikel 4 vastgestelde streefwaarden voor de visserijsterftecoëfficiënten niet langer adequaat zijn om de doelstellingen van het beheersplan te halen.*

Or. en

### *Motivering*

*Het WTECV en de regionale adviesraad voor de Oostzee moeten verplicht bij het evaluatieproces van het meerjarenplan worden betrokken. In de hele tekst van het plan wordt het woord 'minimale' vervangen door 'streefwaarde', zodat de in artikel 4 genoemde visserijsterftecoëfficiënten beter gedefinieerd kunnen worden.*

### **Amendement 13**

#### **Voorstel voor een verordening – wijzigingsbesluit**

##### **Artikel 1 – punt 6 – lid 2**

Verordening nr. 1098/2007

Artikel 29 – lid 2

#### *Door de Commissie voorgestelde tekst*

2. Artikel 8, lid 1, onder b), en leden 3, 4 en 5, is niet van toepassing op de ICES-deelsectoren 27 en/of 28.2 indien er aanwijzingen zijn dat de kabeljauwvangst in deze ICES-deelsectoren minder bedraagt dan 3% van de totale kabeljauwvangst in gebied B. ***Aan de hand van uitvoeringshandelingen en op*** basis van de in lid 1 bedoelde verslagen van de lidstaten en van wetenschappelijke gegevens, ***bepaalt de Commissie*** ieder jaar of dergelijke aanwijzingen bestaan en of, bijgevolg, de in artikel 8, lid 1, onder b), en leden 3, 4 en 5, vastgestelde beperkingen van toepassing zijn in de betrokken deelgebieden. ***Deze uitvoeringshandelingen worden vastgesteld overeenkomstig de in***

#### *Amendement*

2. "2. Artikel 8, lid 1, onder b), en leden 3, 4 en 5, is niet van toepassing op de ICES-deelsectoren 27 en/of 28.2 indien er aanwijzingen zijn dat de kabeljauwvangst in deze ICES-deelsectoren minder bedraagt dan 3% van de totale kabeljauwvangst in gebied B. ***Op*** basis van de in lid 1 bedoelde verslagen van de lidstaten en wetenschappelijke gegevens, ***wordt de Commissie de bevoegdheid verleend om overeenkomstig artikel 29 bis*** ieder jaar ***gedelegeerde handelingen vast te stellen en te bepalen*** of dergelijke aanwijzingen bestaan en of, bijgevolg, de in artikel 8, lid 1, onder b), en leden 3, 4 en 5, vastgestelde beperkingen van toepassing zijn in de betrokken deelgebieden.

**artikel 29 ter, lid 2, bedoelde onderzoeksprocedure.**

Or. en

*Motivering*

*De voorgestelde regel geeft aan of bepaalde beperkingen van de visserij in bepaalde gebieden van toepassing zijn. De regel stelt geen uniforme voorwaarden vast. Daarom zou het niet in overeenstemming met het Verdrag zijn om in dit geval uitvoeringshandelingen toe te passen, maar aan de voorwaarden voor toepassing van gedelegeerde handelingen wordt wel voldaan.*

**Amendement 14**

**Voorstel voor een verordening – wijzigingsbesluit**

**Artikel 1 – punt 6 – lid 2**

Verordening nr. 1098/2007

Artikel 29 – lid 3

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

3. Artikel 8, lid 1, onder b), en leden 3, 4 en 5, is alleen van toepassing op ICES-deelsector 28.1 indien er aanwijzingen zijn dat de kabeljauwvangst meer bedraagt dan 1,5% van de totale kabeljauwvangst in gebied B. ***Aan de hand van uitvoeringshandelingen en op*** basis van de in lid 1 bedoelde verslagen van de lidstaten en van wetenschappelijke gegevens, ***bepaalt de Commissie*** ieder jaar of dergelijke aanwijzingen bestaan en of, bijgevolg, de in artikel 8, lid 1, onder b), en leden 3, 4 en 5, vastgestelde beperkingen van toepassing zijn in de betrokken deelgebieden. ***Deze uitvoeringshandelingen worden vastgesteld overeenkomstig de in artikel 29 ter, lid 2, bedoelde onderzoeksprocedure.***”

*Amendement*

3. Artikel 8, lid 1, onder b), en leden 3, 4 en 5, is alleen van toepassing op ICES-deelsector 28.1 indien er aanwijzingen zijn dat de kabeljauwvangst meer bedraagt dan 1,5% van de totale kabeljauwvangst in gebied B. ***Op*** basis van de in lid 1 bedoelde verslagen van de lidstaten en wetenschappelijke gegevens, ***wordt de Commissie de bevoegdheid verleend om overeenkomstig artikel 29 bis*** ieder jaar ***gedelegeerde handelingen vast te stellen en te bepalen*** of dergelijke aanwijzingen bestaan en of, bijgevolg, de in artikel 8, lid 1, onder b), en leden 3, 4 en 5, vastgestelde beperkingen van toepassing zijn in de betrokken deelgebieden.

Or. en

*Motivering*

*De voorgestelde regel geeft aan of bepaalde beperkingen van de visserij in bepaalde gebieden van toepassing zijn. De regel stelt geen uniforme voorwaarden vast. Daarom zou het niet in overeenstemming met het Verdrag zijn om in dit geval uitvoeringshandelingen toe te passen,*

maar aan de voorwaarden voor toepassing van gedelegeerde handelingen wordt wel voldaan.

## Amendement 15

### Voorstel voor een verordening – wijzigingsbesluit

#### Artikel 1 – punt 6 – lid 4

Verordening nr. 1098/2007

Artikel 29 – lid 4

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

4. De in de leden 2 en 3 bedoelde **uitvoeringshandelingen** zijn van toepassing van 1 januari tot en met 31 december van het volgende jaar."

*Amendement*

4. De in de leden 2 en 3 bedoelde **gedelegeerde handelingen** zijn van toepassing van 1 januari tot en met 31 december van het volgende jaar."

Or. en

*Motivering*

*Aangezien de aan de Commissie verleende bevoegdheid in de twee voorgaande leden is gewijzigd in de bevoegdheid tot vaststelling van gedelegeerde handelingen, moet dit lid dienovereenkomstig worden gewijzigd.*

## Amendement 16

### Voorstel voor een verordening – wijzigingsbesluit

#### Artikel 1 – punt 7

Verordening nr. 1098/2007

Hoofdstuk VI bis (nieuw) – artikel 29 bis (nieuw) – lid 2

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

2. De **delegatie van de** bevoegdheid, **als bedoeld in de artikelen 26 en 27, wordt voor onbepaalde tijd** aan de Commissie verleend.

*Amendement*

2. De bevoegdheid **tot vaststelling van gedelegeerde handelingen als bedoeld in de artikelen 8, lid 3, 27, lid 29, en 2, lid 3, worden** aan de Commissie verleend **voor een periode van drie jaar te rekenen vanaf ...\*. De Commissie stelt uiterlijk negen maanden voor het einde van de termijn van 3 jaar een verslag op over de bevoegdheidsdelegatie. De delegatie van bevoegdheden wordt stilzwijgend verlengd voor perioden van gelijke duur, tenzij het Europees Parlement of de Raad uiterlijk**

*drie maanden voor het verstrijken van elke periode bezwaar maakt tegen een verlenging.*

---

\* PB gelieve de datum *van de inwerkingtreding van deze verordening* in te voegen.

Or. en

*Motivering*

*De verlening van bevoegdheden aan de Commissie moet van beperkte duur zijn.*

**Amendement 17**

**Voorstel voor een verordening – wijzigingsbesluit**

**Artikel 1 – punt 7**

Verordening nr. 1098/2007

Hoofdstuk VI bis (nieuw) – artikel 29 bis (nieuw) – lid 3

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

3. De in *de artikelen 26 en 27* bedoelde bevoegdheidsdelegatie kan te allen tijde door het Europees Parlement of de Raad worden ingetrokken. Het besluit tot intrekking beëindigt de delegatie van de in dat besluit genoemde bevoegdheid. Het wordt van kracht op de dag na die van de bekendmaking ervan in het Publicatieblad van de Europese Unie of op een daarin genoemde latere datum. Het laat de geldigheid van de reeds van kracht zijnde gedelegeerde handelingen onverlet.

*Amendement*

3. De in *artikel 8, lid 3, artikel 27 en artikel 29, leden 2 en 3* bedoelde bevoegdheidsdelegatie kan te allen tijde door het Europees Parlement of de Raad worden ingetrokken. Het besluit tot intrekking beëindigt de delegatie van de in dat besluit vermelde bevoegdheid. Het wordt van kracht op de dag na die van de bekendmaking ervan in het Publicatieblad van de Europese Unie of op een daarin genoemde latere datum. Het laat de geldigheid van de reeds van kracht zijnde gedelegeerde handelingen onverlet.

Or. en

*Motivering*

*Dit artikel moet verwijzen naar artikel 8, lid 3, artikel 27 en artikel 29, leden 2 en 3.*



## **Amendement 18**

### **Voorstel voor een verordening – wijzigingsbesluit**

#### **Artikel 1 – punt 7**

Verordening nr. 1098/2007

Hoofdstuk VI bis (nieuw) – artikel 29 ter (nieuw)

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

***Artikel 29 ter***

***Schrappen***

***Comitéprocedure***

***1. De Commissie wordt bijgestaan door het in artikel 30 van Verordening (EG) nr. 2371/2002 ingestelde Comité voor de visserij en de aquacultuur. Dat comité is een comité in de zin van Verordening (EU) nr. 182/2011.***

***2. Wanneer naar dit lid wordt verwezen, is artikel 5 van Verordening (EU) nr. 182/2011 van toepassing.***

Or. en

*Motivering*

*Dit artikel is overbodig aangezien de Commissie niet langer bevoegd is om op grond van de verordening uitvoeringshandelingen vast te stellen.*